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Punkt 1: Analyse af specialområdet

S2019-13757

Sagsfremstilling
Nyborg Kommune gennemførte i 2019 en større analyse af specialområdet. Denne analyse er vedhæftet sagen.
Baggrunden var en støt stigende segregering af elever fra almen- til specialskoler med deraf følgende økonomisk
udhulning af almenområdet.
Formålet med analysen var at finde på nye måder at tilgå området på samt sikre en større viden om, hvordan området
havde udviklet sig og kunne udvikle sig.
I perioden 2020- 2022 lykkedes det at nedbringe andelen af segrerede elever og dermed også at standse den økonomiske
udhulning af almenområdet. Vi lykkedes især med at blive bedre til at inkludere elever med adfærdsproblematikker,
såkaldte socio-emotionelle udfordringer, så andelen af elever på Nyborg Heldagsskole blev kraftigt reduceret. Vi er ikke
lykkedes på samme måde med at skabe bedre inklusion for elever med kognitive udfordringer i almenområdet.
Vi kan derfor konstatere, at den landsdækkende udvikling med stadigt flere elever på specialskoler og specialklasser, også
kan ses i Nyborg Kommune.
Derfor igangsatte forvaltningen i sensommeren 2023 en intern analyse af specialområdet, hvor vi har set på
udviklingstendenser inden for økonomi og visitation, målgruppebeskrivelser, kompetenceudvikling ift.
inklusionskapacitet, etc.
Analysen peger på en række handlemuligheder og afsluttes med forslag til konkrete forandringer i vores måde at
organisere os på, m.v.
På mødet vil forvaltningen sammen med skoleleder på Vibeskolen, Stine Terjesen, og skoleleder på Nyborg Heldagsskole,
Miguel Svane, gennemgå analysen og drøfte de foreslåede ændringer sammen med udvalget.
Der lægges ikke i denne sagsfremstilling op til, at der skal træffes politiske beslutninger på området. I det omfang
forandringer kræver politisk vedtagelse vil disse blive lagt op på et af de kommende møder.
Forvaltningen har nedsat flere arbejdsgrupper, der i den kommende tid skal konkretisere dele af analysens anbefalinger.
På fællesrådsmødet i april vil analysen og konkretiseringer danne grundlag for dagsordenen. Det er ikke forventningen, at
der foreslås større forandringer allerede til skoleåret 24/25.
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med fremlæggelse af rapporten og drøftelsen. Der vil være dog være
økonomiske konsekvenser, såfremt hele eller dele af rapportens anbefalinger efterfølgende vedtages.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget forelægges rapporten og drøfter den sammen med forvaltningen og skoleledere.

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Drøftet.
Punktet genoptages, og temaet drøftes i øvrigt på fællesrådsmøde i april 2024. Kort orientering om status på arbejdet på
mødet i marts.

Bilag

Bilag - oplæg SDU 03.01.2023

Analyse af specialundervisning i Nyborg Kommune - KLK 27092019

Analyse af inklusionsområdet 2023.docx



Punkt 2: Orientering: Rapport fra Komponent vedr. analyse af progression i
arbejdet med udsatte unge

S2022-29082

Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget orienteres om resultaterne af rapporten fra Komponent om progression i arbejdet med
udsatte unge. Der gives også en orientering om de tiltag, der er iværksat.
Social- og Handicapudvalget samt Beskæftigelsesudvalget orienteres ligeledes.
 
Baggrund
Socialchefen, skole- og kulturchefen samt beskæftigelseschefen har i foråret 2022 bedt Komponent om at undersøge
kommunens eksisterende praksis i forhold til udsatte unge for at få systematisk viden om den eksisterende praksis, og
hvad der er relevant for cheferne at gøre for at styrke arbejdet fremadrettet.
Det har været et forløb fra april til september 2022, hvor der har været gennemført analyse af både faglige og økonomiske
nøgletal, sagsgennemgang af 18 sager samt afholdelse af workshops med ledere og medarbejdere omkring kvalificering af
arbejdet med de unges progression i forhold til temaer som skole, uddannelse, beskæftigelse, mestring af almindelig
daglig levevis samt de unges psykiske og fysiske sundhed.
Analysen havde fokus på unge fra og med 13 år og undersøgte disse fire temaer:

1. Tidlige indsatser.
2. Tværfagligt samarbejde.
3. Stærke forebyggende tilbud.
4. Myndighedsarbejde i høj kvalitet.

Der var følgende aktiviteter:

Nøgletalsanalyse og benchmark af området på både økonomiske og faglige parametre.
Sagsgennemgang af 18 ungesager.
23. maj: Afdækningsworkshop med Komponent, ledere og nøglemedarbejdere fra de tre afdelingen med henblik på
at afdække udfordringerne på området.
29. september: Valideringsworkshop med Komponent, ledere og nøglemedarbejdere fra de tre afdelingen med
henblik på at validere de resultater som Komponent pegede på.
22. november: Endelig rapport sendes.

 
Analysens resultat
Der peges bl.a. i analysen på:

Underretninger, som kommer sent set i forhold til problemudviklingen.
Forebyggende indsatser med lang varighed og manglende progression.
Manglende overblik og koordination af de tidligt forebyggende indsatser.
Langsomt sagsflow fra opstart af sag til iværksættelse af indsats.
Svag inddragelse af det private netværk.
Begrænset brug af efterværn.
Der tages sjældent stilling til, om Jobcentret kan hjælpe de unge under 18 år.
Der sker sjældent en tidlig og systematisk forberedelse af overgangen til voksen forud for, at den unge fylder 18 år.
Der bygges ikke altid oven på løsninger og relationer, der fungerede ift. den 17-årige.
Der er ikke tæt integration mellem indsatsen i Jobcenter og Socialafdelingen.

Det var Komponents vurdering på baggrund af analysen, at der er forbedringspotentialer i forhold til alle fire temaer, da
sagsanalyserne og workshops har givet anledning til væsentlige opmærksomhedspunkter indenfor alle temaer. På den
baggrund anbefalede Komponent, at afdelingerne arbejdede videre med at udvikle organisationen i retning af at styrke
arbejdet omkring unges progression. Der peges konkret på at:

arbejde med processerne omkring de enkelte sagsforløb i forhold til at styrke samarbejdet på tværs og at skabe
nogle overgange, der er mere smidige og bedre forberedt.
overveje organiseringen på ungeområdet - fx at samle ungeområdet i en enhed med eget budget, og hvor enheden
har ansvaret for sagerne både før og efter, at de unge fylder 18 år uanset om opgaverne knytter sig til sociale,
uddannelsesmæssige eller beskæftigelsesmæssige aspekter.



udvikle læringskulturen på området, som meget gerne må have fokus på de unges progression som et centralt
omdrejningspunkt.
kommunen vil kunne forbedre resultaterne af arbejdet med udsatte unge, hvis området gives en højere prioritet.

 
Administrationens tiltag
På baggrund af rapporten afholdt administrationen to workshops i 2023:

3. februar: Anbefalingsworkshop med Komponent, ledere og nøglemedarbejdere fra de tre afdelingen med henblik
på at komme med anbefalinger til videre proces. Anbefalingerne fra Komponent og udvalgte anbefalinger fra
workshoppen 3. februar indgik herefter i arbejdet med forslag til ny ungeenhed og direktionens forslag til ny
organisationsstruktur.
19. maj: Temaet tidlig indsats fra rapporten blev løftet ind i rådgivningsforløb med Social- og Boligstyrelsen vedr.
"En indgang - familiehus-organisering". Der blev afholdt en workshop faciliteret af Social- og Boligstyrelsen for
ledere og nøglemedarbejdere fra de tre afdelingen. Elementer fra denne workshop er medtaget i den interne analyse
af organiseringen af Analyse af Familiehuset, som blev afsluttet i august 2023. Denne er også nævnt i BDO-
rapporten, og der peges på en ny organisering af de indsatser, der er til børn og unge.

Resultaterne vedrørende myndighedsarbejde af høj kvalitet indgik ikke i de to workshops, men blev placeret hos ledelsen
i afdelingen Børn & Familie.
Derudover besluttede direktionen med organisationsoplægget fra august 2023, at der skal oprettes en samlet ungeenhed.
Der har kørt en proces med ledere og medarbejdere i efteråret 2023. Den er fortsat i gang. Ungeenheden er samlet pr. 1.
januar 2024.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften til rapporten blev afholdt af afdelingerne med en økonomisk ramme på 200.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Godkendt.

Bilag

Rapport - Komponent - udsatte unges progression

Nøgletalsanalyser med sammenligningskommuner



Punkt 3: Fællesrådsmøde for Dagtilbud og Skoler

S2010-41963

Sagsfremstilling
Ifølge styrelsesvedtægterne skal der årligt afholdes to fællesrådsmøder for dagtilbud og skoler.
Børn og Skole foreslår, at der afholdes et fælles Fællesrådsmøde for hhv. bestyrelser i dagtilbud og på skolerne.
Datoforslag: Onsdag den 3. april kl. 18.00-20.30
Indholdet er centreret om specialområdet på dagtilbuds- og skoleområdet set i lyset af analyse af inklusion på
skoleområdet.
Mødet vil lægge op til drøftelser på tværs af dagtilbud og skoler, herunder mulighed for uddybning og besvarelse af
spørgsmål.
Deltagerne er ledere, for- og næstformænd for skolebestyrelser, formænd for forældrebestyrelsen i dagtilbud, FTR for
BUPL, FOA og DLF, Skole- og Dagtilbudsudvalget samt Administrationen.
 
Næste Fællesrådsmøde planlægges i august/september og tilpasses høringsfasen for Budget 2025. Dette møde foreslås
ligeledes at være fælles.

Økonomiske konsekvenser
Ingen 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender forslag til dato og indhold

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Godkendt. Møde den 3. april 2024.



Punkt 4: Nyborg Kommunes deltagelse i KL's Børn og Unge Topmøde 1. og
2. februar 2024

S2023-114923

Sagsfremstilling
KL's Børn og Unge Topmøde holdes den 1. og 2. februar 2024 i Aalborg Kongres & Kulturcenter.
Temaet for årets topmøde er "Fællesskaber som fundament".
Skal vi forbedre børn og unges trivsel, skal vi først og fremmest sikre, at alle børn og unge er en del af et meningsfuldt
fællesskab. Vi løfter trivslen allerbedst, når vi arbejder for at styrke stærke og inkluderende fællesskaber. At være en del af
et meningsfuldt fællesskab kan give en følelse af tilhørsforhold og ikke mindst være et værn mod stigende mistrivsel og
ensomhed.
Nyborg Kommunes deltagelse i Børne- og Ungetopmødet er vigtig, da topmødet dels giver væsentlige faglige input til
såvel politikere som embedsmænd og dels styrker samarbejdet og relationen mellem disse, og endelig giver deltagelse i
topmødet mulighed for at erfare, hvordan andre kommuner arbejder med området.
Skole- og Dagtilbudsudvalget har de senere år deltaget i KL's Børn og Unge Topmøder, hvor antallet af deltagere har
varieret.
Nyborg Kommune deltager i Topmødet med følgende deltagere:

Skole- og Dagtilbudsudvalget
Børne- og skolechef, Lars Kofoed
Socialchef, Iben Hansen
Arbejdsmarked- og Borgerservicechef, Merete Gommesen
2 konsulenter fra børne- og skoleafdelingen

Administrationen har reserveret hotel og tilmeldte deltagerkredsen til topmødet, herefter vil administrationen udarbejde
program mv. til brug for deltagernes deltagelse i topmødet.
Programmet for topmødet er vedhæftet.
På udvalgets møde i februar vil udvalgte temaer fra Topmødet blive taget op til drøftelse. 

Økonomiske konsekvenser
Konference gebyr er 2.030 kr. ex moms pr. person.
Hotel, 2 nætter er 2.310 kr. pr. person.
Rejse foregår som udgangspunkt med tog og koster mellem 390 og 750 kr. pr. person.
Udgiften finansieres på de enkelte områder.

Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Godkendt.

Bilag

Børn og Unge Topmøde program 2024



Punkt 5: Godkendelse af deltagelse i Fælles om Ungelivet ved tilsagn fra
Sundhedsstyrelsen

S2023-112014

Sagsfremstilling
Sundhedsstyrelsen og Trygfonden udmønter ny pulje til projekt "Fælles om ungelivet", der handler om at skabe rammen
om det gode ungeliv, hvor alkohol og rusmidler ikke spiller en markant rolle. Nyborg Kommune ønsker at ansøge
Sundhedsstyrelsen at blive programkommune i Fælles om ungelivet for perioden 1. juli 2024 til 31. december 2027 på
tværs af afdelingerne for hhv.:

Sundhed og Ældre
Kultur, Fritid og Turisme
Skole- og Dagtilbud
Social og Familie
 

Fælles om ungelivet tager afsæt i erfaringer fra den islandske forebyggelsesmodel, hvor datagrundlag, beskyttende
faktorer i form af voksne omkring de unge og lokal involvering fra lokalsamfundet er grundpillerne. I en pilotfase fra
2020-2024 har fem kommuner (Aalborg, Silkeborg, Odder, Gentofte og Sorø) været med til at udvikle konceptet og
samarbejdet mellem forældre, det organiserede fritidsliv og kommunen. Fælles om ungelivet går nu ind i programfasen,
hvor 10 kommuner skal være med til at udbrede, videreudvikle og evaluere konceptet over en fireårig periode.
  
Målsætningen i Fælles om ungelivet er, at flere unge lever et frit ungeliv, hvor både forældre og lokalsamfund aktivt
bidrager til at skabe rammer omkring de unge, som opmuntrer til et reduceret alkoholforbrug og beskytter mod brug af
tobak, nikotinprodukter og stoffer. Det er de voksne omkring de unge, der skal tage ansvar for at skabe rammerne for
positive fællesskaber for de unge uden rusmidler - ikke de unge selv.
 
Unge i alderen 12-18 år er den primære målgruppe for Fælles om ungelivet, svarende til elever i grundskolens 7.- 10.
klasse samt unge på ungdomsuddannelser indenfor almenområdet. På ungdomsuddannelser vil en del af eleverne være
ældre end 18 år, men de vil stadig kunne deltage i projektet.
 
Den islandske model fokuserer på de arenaer, der omgiver børn og unge, herunder familie, skole, fritid, vennegrupper og
lokalsamfund, og tager udgangspunkt i fem principper:
Princip 1:   Styrk det sociale miljø, så de unge tilbydes inspirerende ungemiljøer uden rusmidler.
Princip 2:   Brug lokalsamfundet i sin helhed, så man får en helhedsorienteret indsats og et stærkt samarbejde på tværs af
de arenaer, der udgør de unges liv.
Princip 3:   Styrk lokal viden og engagér de lokale. Herved får de lokale aktører viden om, hvordan det går med unge i
lokalområdet, og de motiveres til at lave en målrettet indsats.
Princip 4:   Involvér forskere, politikere, praktikere og borgere til en forenet styrke - herved bliver indsatsen tværfaglig og
alsidig.
Princip 5:   Løsningen skal matche problemet, hvilket bl.a. betyder, at man skal acceptere, at kulturændringer sker ved et
langt sejt træk. Man kan med andre ord ikke forvente et quickfix.
 
Kriterier for deltagelse
Sundhedsstyrelsen og Trygfonden udvælger 10 nye programkommuner, som får økonomisk tilskud og støtte til lokal
implementering og udbredelse af konceptet for Fælles om ungelivet. De specifikke kriterier ses i bilaget "Invitation til
kommuner og ansøgningsmateriale til programfasen for Fælles om ungelivet".
 
Opsummerende dækker kriterierne over, at programkommunerne forpligter sig til lokal udbredelse og videreudvikling af
konceptet Fælles om ungelivet. Den lokale udbredelse skal bygge på et politisk ejerskab fra relevante politiske udvalg og
borgmesteren, samt et tværgående ledelsesmæssigt ejerskab med styregruppe på chefniveau. Hertil kommer organisering
med tværgående projektgruppe og programleder, der fungerer som bindeled mellem Sundhedsstyrelsen og indsatsen i
kommunen. I projektet skal der opbygges samarbejde og gennemføres dataindsamling med mindst 5 grundskoler og
mindst én ungdomsuddannelse i kommunen, med ambitionen om løbende at involvere flere grundskoler og
ungdomsuddannelser. Ved deltagelse i programmet vil kommunen indgå i mentorordning med pilotkommuner og
netværksaktiviteter ved Sundhedsstyrelsen, og skal desuden forestå intern og tværgående proces- og virkningsevaluering.
Væsentligt for deltagelse er også at kommunen forpligter sig til en egenfinansiering og en fremadrettet prioritering,
herunder at kommunen fortsat vil arbejde med tilgangen i Fælles om ungelivet i minimum 5 år efter programfasen. 
 



Egenfinansiering
Som programkommune forpligter kommunen sig til at bidrage med egenfinansiering til følgende:

Delvis finansiering af lokal programleder, svarende til et årsværk årligt over en 4-årig periode. Med de oplyste
tilskud i 2024-2027 er der en egenfinansiering på ca. 0,138 mio. kr. i 2025, ca. 0,143 mio. kr. i 2026 og ca. 0,280
mio. kr. i 2027 vedr. lønudgift til programleder (samlet 0,561 mio. kr.).
Medarbejderressourcer til programgruppe (lokal projektgruppe) og involverende aktiviteter.
Årlig finansiering af licens til ungemodulet i BørnUngeliv til brug ved dataindsamling og udarbejdelse af
Ungesundhedsprofil, svarende til 27.000 kr. pr år (samlet 108.000 kr. i 2024-2027).
Finansiering af eventuelle konkrete indsatser, der igangsættes som følge af de involverede processer.
Rejseomkostninger ifm. workshops, møder samt netværksdage i regi af Fælles om ungelivet, svarende til 5.000 kr.
pr. år (samlet 20.000 kr. i 2024-2027)

 
Tilskud og støtte til programkommuner
Som programkommune får kommunen økonomisk tilskud til at udbrede programmet lokalt til en fuldtidsprogramleder
(lønmidler med stigende egenfinansiering i perioden. Hertil kommer en årlig pulje til lokale aktiviteter og indsatser på
50.000 kr. i 2025, 2026 og 2027. Det økonomiske tilskud til programkommunerne gælder fra den dato tilsagnet gives
(forventet marts 2024). De specifikke tilskud og støttemuligheder til programkommunerne kan ses i bilaget.
 
Foreløbige tanker og idéer til projektansøgningen
En tværgående projektgruppe bestående af medarbejdere fra Sundhed og Ældre, Kultur, Fritid og Turisme, Skole- og
Dagtilbud, Social og Familie ved Sundhedstjenesten samt Nyborg Kommunes fundraiser har i samarbejde med cheferne
for de primære involverede områder drøftet invitationen fra Sundhedsstyrelsen med henblik på fælles ansøgning.
 
Datadreven indsats: Med baggrund i resultaterne fra Ungesundhedsprofil 2022 er der basis for en større opmærksomhed
på unge, alkohol og rusmidler i Nyborg Kommune med henblik på at kunne skabe en kulturforandring blandt de unge.
Data viser desuden, at der er et fald i andelen af unge, som har en i familien de kan tale med om svære ting. Skoleområdet
og SSP har data, der viser et behov for at styrke klassefællesskaberne. Der mangler data på forældreinvolvering i
fritidslivet.
 
Beskyttende faktorer: I Nyborg Kommune foregår der allerede gode indsatser på området, men der er også områder der
kan styrkes. Fx italesættes alkohol og tobak overfor alle beskyttende faktorer, men der opleves uenigheder mellem
forældre om holdning og praksis overfor de unge. For at aktivere de beskyttende faktorer, vil det være gavnligt med en
faciliteret, tværgående indsats, hvor der opbygges fællesskaber og mere voksensynlighed i de unges aktiviteter og
tydeligere holdninger til rusmidler blandt de voksne.
 
Lokal involvering og handling blandt forældre og voksne: De unge i Nyborg Kommune mødes på tværs af skoler og
lokalområder i Nyborg Kommunes fritidsliv. Derfor er det relevant at indgå i projektet med alle skoler i kommunen som
har udskolingselever, 10. klassecentret og Ungdomsuddannelser i kommunen. Forældre og andre voksne fra det
organiserede fritidsliv og lokalsamfundet vil i løbet af projektperioden blive involveret i konkrete indsatsområder,
aktiviteter og målsætninger. En mulighed for at skabe større voksenengagement og -involvering i ungelivet kan tage
udgangspunkt i de gode erfaringer fra samarbejder med civilsamfundet fra Royal Run og Tour de France, hvor flere og
flere engagerede sig med den stigende opmærksomhed omkring de store events. Det blev en form for sneboldeffekt.
 
Cheferne for Sundhed og Ældre, Kultur, Fritid og Turisme og Skole- og Dagtilbud samt den tværgående projektgruppe
anbefaler på baggrund af ovenstående at søge om deltagelse i Fælles om ungelivet, idet en deltagelse i programfasen kan
give nye perspektiver på et strukturelt og styrket arbejde om formidling, facilitering, aktiviteter og samskabelse omkring
alkohol- og rusmiddelforebyggende rammer for unge i Nyborg Kommune.
 
I Nyborg Kommune ser vi muligheder for at styrke rammen om de unge ved at søge deltagelse i projektet med alle skoler
med udskolingselever i hele kommunen, 10. klasse centret og ungdomsuddannelser på Nyborg Gymnasium m.fl. På denne
måde kan vi opnå en helhedsløsning, som også kan inspirere andre kommuner.
 
Cheferne og projektgruppen ser Fælles om ungelivet som en mulighed for et stærkt, tværgående samarbejde mellem de
forskellige afdelinger i kommunen, de enkelte skoler, kultur- og fritidslivet samt civilsamfundet, herunder særligt forældre
og andre voksne omkring de unge. Gennem deltagelse i Fælles om ungelivet er der muligheder for i fællesskab at udvikle
rammerne for at være ung i Nyborg Kommune. Såfremt Nyborg Kommune bliver udvalgt som programkommune vil der
blive tilknyttet ressourcer til delvis dækning af projektledelse samt et beløb til aktiviteter, men vigtigst af alt, omfatter
forløbet sparring, netværk, workshops mm., der tilfører ny viden og kompetencer.
 



I løbet af ansøgningsprocessen skal der forsat konkretiseres hvilke mål og delmål, som Nyborg Kommune ønsker at
arbejde med, hvis vi udvælges til programkommune. Herunder skal der indgå ambitioner vedr. bl.a.
forældre/voksensamarbejdet.
 
Proces for projektansøgning
 

Tidsplan

Tidspunkt Aktivitet

August 2023 Informationsmøde for kommuner ved Sundhedsstyrelsen

Oktober 2023 Ansøgningsmateriale offentliggøres (uge 43)

Oktober 2023 -
januar 2024

Indledende møder med fokus på videns indsamling og input til
udarbejdelse af tværgående projektansøgning. Invitation af fri-og
privatskoler og ungdomsuddannelser til samarbejde om
projektansøgning.

November
2023

Informationsmøder om kommende programfase ved
Sundhedsstyrelsen

Januar 2024 Orientering, godkendelse af proces og egenfinansiering for projekt ved
politiske udvalg (SDU, KFU, SUFO og SHU) og borgmester.

1. februar 2024 Ansøgningsfrist

7. marts 2024 Forventet tilsagn til kommuner fra Sundhedsstyrelsen

Marts - april
2024

Orientering om endelig ansøgning og afgørelse vedr. projekt til
politiske udvalg

 
Såfremt Nyborg Kommune udvælges til programkommune kan forberedelserne til første dataindsamling på skolerne
starte fra marts 2024. Selve programfasen har opstart 1. juli 2024.
 
Deltagelse i Fælles om ungelivet er til godkendelse i hhv. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Skole- og Dagtilbudsudvalget. Herudover vil sagen være til orientering i Social- og Handicapudvalget,
Økonomiudvalget og i Byrådet.
 
Sundhedskonsulent Anne Mette Walmar Andersen deltager på punktet i Skole- Dagtilbudsudvalget med et kort oplæg.
 

Økonomiske konsekvenser
Med de oplyste tilskud i 2024-2027 er der en egenfinansiering på ca. 0,138 mio. kr. i 2025, ca. 0,143 mio. kr. i 2026 og ca.
0,280 mio. kr. i 2027 vedr. lønudgift til programleder. Hertil kommer rejseomkostninger svarende til 5.000 kr. årligt og
finansiering af BørnUngeliv, svarende til 27.000 kr. årligt. Samlet set udgør egenfinansieringen 689.000 kr. i
projektperioden 2024-2027.
Kontorplads og it-udstyr foreslås finansieret af Sundhed og Forebyggelse i Sundhed og Ældre.
Egenfinansieringen på 689.000 kr. i 2024-2027 foreslås finansieret af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget via
Sundhedspuljen.
Læs mere om Fælles om ungelivet på https://www.sst.dk/da/faellesomungelivet/Vi-vil-have-flere-med

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender deltagelse i Fælles om ungelivet, herunder at Nyborg Kommune fortsætter arbejdet i
minimum 5 år efter programfasen, såfremt der opnås tilsagn fra Sundhedsstyrelsen.

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Godkendt.

https://www.sst.dk/da/faellesomungelivet/Vi-vil-have-flere-med


Bilag

Invitation til kommuner og ansøgningsmateriale til programfase Fælles om ungelivet (version 2 - 25-10-2023)

Ansøgningsskema programkommuner programfase Fælles om ungelivet (25-10-2023)



Punkt 6: Ansøgning om frigivelse af beløb til om- og tilbygning af Ådalens
Specialbørnehave til vuggestuepladser og ombygning på Rævebakkeskolen
til specialbørnehave

S2023-117364

Sagsfremstilling
Der er i budget 2024 afsat 14,7 mio. kr. til ombygning af Ådalens Børnehus til vuggestuepladser.
Der søges frigivet 14,7 mio. kr. til ombygning af Ådalens Børnehus med 24 vuggestuepladser samt ombygning på
Rævebakkeskolen til specialbørnehave med 14 pladser.  
Baggrunden for planen om flytning af special dagtilbuddet i Ådalen til Rævebakkeskolen og samtidig oprette
vuggestuepladser i Ådalen er en kapacitetsanalyse af dagtilbudsområdet, hvor det er vurderet, at der er behov for ca. 20
ekstra vuggestuepladser i Nyborg by for at fremtidssikre kapaciteten.
Ombygningen på Rævebakkeskolen forventes at kunne gennemføres med indflytning af specialbørnehaven fra Ådalens
Børnehus i august 2024. Ombygningen i Ådalen forventes at være færdig primo 2025.

Økonomiske konsekvenser
Den samlede udgift på 14,7 mio. kr. indstilles finansieret af de afsatte midler på 14,7 mio.kr. til ombygning af Ådalens
specialbørnehave til vuggestuepladser.

Indstilling
Det indstilles,
at der frigives en anlægsbevilling på 14,7 mio. kr. til ombygning af Ådalens specialbørnehave til vuggestuepladser og
ombygning på Rævebakkeskolen til specialbørnehave
at beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i budget 2024 på 14,7 mio.kr. 

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Anbefales.
Udvalget ønsker månedlig status på uforudsete udgifter på hver måned. Denne status gives på møderne og kan ikke
forventes udsendt med dagsordenen.

Bilag

Anlægsinfo skema - ombygning af Ådalens specialbørnehave til vuggestuepladser og ombygning af Rævebakkeskolen til
specialbørnehave



Punkt 7: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36954

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Der bliver mulighed for at melde sig på en besøgsrunde på et antal skoler og institutioner i foråret.

 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:

Pia Kondrup spurgte ind til hvornår skolelederne kommer på besøg. Det er i "pipeline".
Pia Kondrup ønsker at blive orienteret om det kommende arbejde med højt begavede børn i kommende skolebørn.

Meddelelser fra administrationen:

Orientering omkring Skovbrynets Børnehus
Nyborgmodellen

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Til efterretning.



Punkt 8: Kommende punkter

S2021-36958

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Børn- og Ungetopmødet 2024 - opfølgning. (Februar 2024)
Opfølgning pa ordblindeindsatsen (februar 2024)
Opfølgning pa DSA-området (Dansk Som Andetsprog)  (februar 2024)
Arbejdet med skolefravær (februar 2024)
Opfølgning på kommunale målsætninger på skoleområdet (februar2024)
Sprogvurderinger i dagtilbud (Februar 2024)
Indmeldte børn i SFO (Februar 2024)
Sygefravær og medarbejdertrivsel (1. kvartal 2024 - afventer APV 2023)
Opfølgning og status på den justerede Nyborgmodel (1. halvår 2024)
Besøg af skoledere fra hhv. almen og specialområdet.
Tilbagemeldinger på møde med BUPL og PMF om normeringer og arbejdsopgaver (1. kvartal 2024)
Kort oplæg om ASTRA / sciencetalenter
Besøg fra UU igen. (Tal, data, samarbejdet med de lokale uddannelsesinstitutioner samt dem i Odense)
Justering af folkeskoleloven / tendenser og forventninger på skoleområdet (Juni 2024)
Arbejdet med de højt begavede børn/screening
Arbejdet med pædagogisk tilsyn/tilsynsskabelon

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 03-01-2024
Til efterretning.



Punkt 9: Lukket: Meddelelser

S2021-36954



Punkt 10: Lukket: Underskriftsark

S2023-712
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